
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « ¿ У » 2021 года № £ < 0 0 

г. Владикавказ 

Об итогах конкурсного отбора претендентов на право получения 
единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 

(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 

тысяч человек (программа «Земский учитель»), в 2021 году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания от 25 декабря 2019 года №1114 «О 
реализации мероприятий о предоставлении единовременных 
компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в 
сельские населённые пункты, либо рабочие посёлки, либо посёлки 
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек (программа 
«Земский учитель»), на основании решения конкурсной комиссии 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурсного отбора 
претендентов на право получения единовременной компенсационной 
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч человек (программа «Земский 
учитель»), в 2021 году. 

2. Секретарю конкурсной комиссии по отбору претендентов на право 
получения единовременной компенсационной выплаты учителю, 
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо 
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 
50 тысяч человек (программа «Земский учитель»), Точиевой Ф.А.: 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания; 

довести настоящий приказ до сведения органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, для 



контроля реализации подведомственными общеобразовательными 
организациями мероприятий следующих этапов конкурсного отбора; 

обеспечить заключение с победителями конкурсного отбора, 
представившими документы, указанные в п.З настоящего приказа, договоров 
о предоставлении единовременной компенсационной выплаты. 

3. Предложить победителям конкурсного отбора представить в 
Министерство образования и науки Республики Северная Осетия-Алания в 
срок не позднее 10 августа 2021 года: 

заявление на получение единовременной компенсационной выплаты; 
заверенную общеобразовательной организацией копию трудового 

договора; 
заверенную общеобразовательной организацией копию приказа о 

приёме на работу; 
заверенную общеобразовательной организацией копию трудовой 

книжки с записью о приёме на работу; 
копию документа, удостоверяющего личность; 
копию свидетельства о постановке на учет физического лица в 

налоговом органе или уведомления о постановке на учет в налоговом органе 
физического лица по месту жительства на территории Российской 
Федерации; 

реквизиты банковского счета получателя единовременной 
компенсационной выплаты. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Временно исполняющий 
обязанности Министра Л. Башарина 



Приложение 
к приказу Министерства образования и 

науки Республики 
Северная Осетия-Алания 

от Ж Ш О ^ А - 2 0 2 | ^ ¿ М 

Список победителей конкурсного отбора претендентов на право получения 
единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 

(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 

тысяч человек (программа «Земский учитель»), в 2021 году 

№ 
п 
/ 
п 

ФИО Образовательная организация Предмет 

1. 

Абдул-
Хаджиева 
Елена 
Сергеевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза И .Я. 
Филько станицы Павлодольской Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания 

информатика 

2. 
Андиева 
Маргарита 
Ахсарбековна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа им.И.С.Багаева с.Сунжа" муниципального 
образования - Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания 

английский 
язык 

о 
Бекмурзов 
Алан 
Тамерланович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза Хаджи-
Умара Мамсурова с.Ольгинское" 
Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания 

математика 

4. 
Бигаев 
Хетаг 
Казбекович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Нарт Ардонского района Республики Северная 
Осетия-Алания 

русский язык 

5. 
Бурнацева 
Залина 
Артуровна 

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Сурх-Дигора Ирафского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

математика 

6. 
Губаева 
Диана 
Павловна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - основная общеобразовательная 
школа имени Кавалера Ордена Мужества Евгения 
Александровича Комзаракова п. Советского 
Моздокского района Республики Северная 
Осетия-Алания 

русский язык 



7. 
Денисович 
Татьяна 
Ивановна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - основная общеобразовательная 
школа станицы Черноярской Моздокского района 
Республики Северная Осетия-Алания 

математика 

8. 
Дзукаева 
Магдалина 
Ахсаровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Советского Союза Петра 
Владимировича Масленникова ст. Архонская" 
муниципального образования Пригородный 
район Республики Северная Осетия-Алания 

химия 

9. 
Дряев 
Марат 
Таймуразович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная 
школа №108 им. 10.В.Андропова г.Моздока 

физика 

10 
Науманова 
Луиза 
Асламбековна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза И.Я. 
Филько станицы Павлодольской Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания 

математика 

11 
Плиева 
Людмила 
Урузмаговна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
пос. Мизур Алагирского района 

математика 

12 
Тибилова 
Залина 
Иракльевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
с. Майрамадаг Алагирского района 

математика 

13 
Урусова 
Марина 
Валерьевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
пос.В.Фиагдон Алагирского района 

русский язык 

14 
Цакоева 
Светлана 
Валерьевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№1 имени Героя Советского Союза Г. В. 
Пасынкова г. Ардона Республики Северная 
Осетия-Алания 

математика 

15 
Шублакова 
Халимат 
Зауровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза И.Я. 
Филько станицы Павлодольской Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания 

английский 
язык 


